

REGIONALER PLANUNGSVERBAND WESTMECKLENBURG

Regionaler Planungsverband Westmecklenburg Wismarsche Straße 159 | 19053 Schwerin

Landeshauptstadt Schwerin
Dezernat II – Jugend, Soziales und Kultur
Fachdienst Bildung und Sport
Herrn Schuklat
Postfach 111042
19010 Schwerin

Die Geschäftsstelle

BEARBEITER/IN

Sebastian Stein

TELEFON

0385/588 89133

E-MAIL

sebastian.stein @afrlwm.mv-regierung.de

AKTENZEICHEN

200-364.3-01/22

DATUM

25.03.2022

Stellungnahme zum Schulentwicklungsplanung für die Schuljahre 2022/2023 bis 2026/2027 für die Landeshauptstadt Schwerin

Sehr geehrter Herr Schuklat,

mit der Schulentwicklungsplanung für die Schuljahre 2022/2023 bis 2026/2027 für die Landeshauptstadt Schwerin beabsichtigt die Landeshauptstadt Schwerin, einen neuen Schulentwicklungsplan aufzustellen, der das bisherige Planwerk (Planungszeitraum 2015/2016 bis 2021/2022) ablöst. Mit dem neuen Schulentwicklungsplan soll die Planungsgrundlage für die Bildungslandschaft Schwerins gelegt sowie gleichzeitig eine Zukunftsperspektive für die einzelnen Bildungsstandorte aufgezeigt werden.

Die im Rahmen der Schulentwicklungsplanung getätigten Ausführungen und Festlegungen stehen dem Grundsatz des Regionalen Planungsverbandes Westmecklenburg, eine bedarfsgerechte und wohnortnahe Schulversorgung vorzuhalten, nicht entgegen. Die Zustimmung zum Schulentwicklungsplanung für die Landeshauptstadt Schwerin wird hiermit gegeben.

Abschließend sei darauf verwiesen, dass unter Moderation des Amtes für Raumordnung und Landesplanung Westmecklenburg (AfRL WM) die Abstimmung im Stadt-Umland-Raum Schwerin (SUR SN) erfolgt. Seitens der SUR-Akteure wurde die "Bildungs- und Betreuungsinfrastruktur" als ein prioritäres Kooperationsthema identifiziert und im "Integrierten Rahmenplan" definiert. Ziel ist es, den kontinuierlichen Austausch zwischen den Trägern der Schulentwicklungsplanung sowohl

ANSCHRIFT

Geschäftsstelle des RPV WM Amt für Raumordnung und Landesplanung Westmecklenburg Wismarsche Straße 159 19053 Schwerin

MAIL

poststelle@afrlwm.mv-regierung.de

INTERNET

www.region-westmecklenburg.de

VERBANDSANGEHÖRIGE

GEBIETS KÖRPERS CHAFTEN
Landkreis Ludwigslust-Parchim
Landkreis Nordwestmecklenburg
Landeshauptstadt Schwerin
Hansestadt Wismar
Stadt Parchim
Stadt Ludwigslust
Stadt Hagenow
Stadt Grevesmühlen



REGIONALER PLANUNGSVERBAND WESTMECKLENBURG untereinander, als auch bilateral zwischen Umlandgemeinden und der LH Schwerin sowie Umlandgemeinden und den Landkreisen zu intensivieren. Dadurch sollen Bildungsangebote besser vernetzt, Angebotsplanungen besser abgestimmt und vorhandene Kapazitäten besser genutzt werden. Im Rahmen der Abstimmungsrunde zur Kitabedarfsund Schulentwicklungsplanung am 14.10.2021 wurde durch die Teilnehmer u.a. festgelegt, dass sich die Umlandgemeinden des SUR SN mit dem FD Bildung und Sport der Stadt Schwerin zur Schulentwicklungsplanung mit Blick auf neue Entwicklungen in der Kapazitätsplanung austauschen. Dies bitte ich im Rahmen des weiteren Planungsprozesses entsprechend zu berücksichtigen.

Mit freundlichen Grüßen

Karl Schmude

Leiter der Geschäftsstelle